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SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry on valtakunnallisten sosiaali- ja terveysjärjestöjen 
kattojärjestö. SOSTE on sosiaali- ja terveyspoliittinen vaikuttaja ja asiantuntijajärjestö, joka 
rakentaa sosiaalisen hyvinvoinnin ja terveyden edellytyksiä yhteistyössä jäsenyhteisöjensä 
kanssa. SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry:n varsinaisina jäseninä on yli 250 valtakunnallista 
sosiaali- ja terveysalan järjestöä ja yhteistyöjäseninä lähes 70 muuta sosiaali- ja terveysalan 
toimijaa. 
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SOSTEn lausunto 

SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta valtioneuvoston 
asetukseksi sairausvakuutuksesta korvattavan taksimatkan enimmäishinnasta vuonna 2025. 

Esityksen mukaan sairausvakuutuksesta korvattavien taksimatkojen enimmäishintoja korotettaisiin 2,7 
prosenttia taksiliikenteen kustannusindeksin muutoksen mukaisesti. 

Esityksen muistiossa todetaan, että hintarakenteella on vaikutusta autoilijoiden kannustimiin tarjota 
erilaisia kyytejä. Saatavuushaasteita on ilmennyt erityisesti suurten esteettömien ajoneuvojen osalta 
etenkin kaupunkialueiden lyhyillä matkoilla ja haja-asutusseudulla. Saatavuusongelman taustalla on se, 
että korvaus maksetaan vain asiakkaan kyydissäoloajasta. Lisäksi suurten esteettömien autojen hankinta-, 
ylläpito- ja käyttökustannukset ovat korkeammat kuin pienten esteettömien autojen. SOSTE korostaa, 
että isojen esteettömien autojen saatavuus on välttämätöntä vammaisten henkilöiden kuntoutukseen ja 
muihin terveydenhuollon palveluihin pääsyn varmistamiseksi. 

SOSTE pitää tärkeänä sosiaali- ja terveysministeriön käynnistämää selvityshanketta, jossa arvioidaan Kela-
taksien sääntelyn erityiskysymyksiä ja pohditaan keinoja kustannustehokkaiden ja laadukkaiden Kela-
taksipalvelujen turvaamiseen. Selvityshanke toimii pohjana vuonna 2025 käynnistettävälle 
säädösvalmistelulle. Säädösvalmistelussa on huomioitava palveluiden tuottamisen todelliset 
kustannukset, etenkin isojen esteettömien autojen saatavuuden varmistamiseksi, jotta yhdenvertainen 
pääsy hoitoon voidaan taata. Lisäksi sääntelyä on kehitettävä niin, että palvelujen saatavuus ja jatkuvuus 
turvataan jatkossa sekä kaupunkialueilla että haja-asutusseuduilla luomalla riittävät kannustimet niissä 
tuotettujen matkojen tarjoamiseen.  

SOSTE esittää, että sosiaali- ja terveysjärjestöjä kuultaisiin ja otettaisiin mukaan säädösvalmisteluun, 
koska niillä on paras asiantuntemus eri väestöryhmien tilanteista ja tarpeista. 


